
Partie Club du 20/05/2025 à 20:22 - ODS 9

N° Tirage Solution REF PTS CUM S/TP Autres mots

1 ITOAFSR

2 HXV?UNO FRISOTA H4 78 78 78 H2 - RAFIOTS

3 -VTATOEZ V(E)AUX 10F 44 122 39 10E - HO(Y)AUX

4 T+RGLDOE AVORTEZ 5E 76 198 40 6E - VOTIEZ

5 -SHIIEEW GODER 4A 20 218 20 11B - DRÔLET

6 EEI+NROR WHIGS A1 54 272 51 A1 - WHIG

7 -MRSLKIE RONDIÈRE C1 70 342 60 7A - ORNIÈRES

8 EI+LUPPI KREMLS 8A 54 396 51 8A - KREML

9 ILU+ES?M PÉPIE 6B 27 423 25 11A - LIPPUE

10 SOAAEDL S(T)IMULE 11H 87 510 77 1C - RELUÎM(E)S

11 A+LMRTNA ALDOSE O7 32 542 32 O10 - DEALAS

12 LR+IAAEE RAMANT 1C 24 566 21 1C - RÂLANT

13 NYUECOU RELAIERA B8 70 636 22 D6 - PÂMERAI

14 CNOU+SEN YUE 2F 67 703 51 15A - CAYEU

15 JBUEGEF CONNUES 13I 82 785 78 M7 - ENCULONS

16 BF+CTAAU JAUGÉE 15A 48 833 45 15A - JAUGE

17 FU+INQET TABAC 14F 35 868 28 14F - CUBA

18 ENQTU+LE IF 15H 35 903 32 N2 - ENQUIT

19 L+BDHINT ÉNUQUENT L7 32 935 31 11A - LAQUÉE

20 BDI HÈLENT N10 49 984 35 N10 - DÉBET

BIV(E)AUX 10D 20 1004 18 12A - DIBI

1 FRISOTER v. 10 (= frisotter) Friser légèrement.
4 GODER v. 10. Faire des faux plis.
5 WHIG [w-] n.m. et adj. Hist. En Angleterre, membre du parti libéral.
6 RONDIER, ÈRE 1. n. Agent de sécurité qui effectue des rondes. 2. n.m. (= rônier) Sorte de palmier.
8 PÉPIE n.f. Vét. Pellicule sur la langue des oiseaux.
8 PÉPIER v. (p.p.inv.) 15. Pousser de petits cris, en parlant des jeunes oiseaux.
10 ALDOSE n.m. Ose à fonction aldéhyde.
11 RAMER v. 10. Soutenir (une plante grimpante). - Manœuvrer la rame.
13 YUE [youé] n.m. Ling. Cantonais.
15 JAUGER v. 17. Mesurer avec une jauge. - Apprécier.
17 IF n.m. Arbre à feuillage persistant.
18 ÉNUQUER (S') v. 10. Helv. Se casser la nuque.
20 BIVEAU, X n.m. Équerre du tailleur de pierre.


